CÂMARA MUNICIPAL DE TACURU-MS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

PROCESSO Nº 006/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023.

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa visando a contratação de empresa para captação, armazenamento

e transmissão de sinais de áudio e vídeo pela internet, em tempo real (ao vivo), dos trabalhos do Legislativo

Municipal, de eventos realizados na Câmara Municipal, ou ainda, de eventos que possam ocorrer fora da Câmara

Municipal, e serviços de manutenção dos equipamentos de som instalados no plenário da Câmara Municipal de

Tacuru/MS, necessários para realizações das sessões ordinárias dos vereadores ou outros eventos que possam

ocorrer no plenário da Câmara Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

O(A) Presidente do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE TACURU, MS, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas

na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe

a Legislação vigente, e os demais atos administrativos:

RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

PAULO RIOS JUNIOR pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.168.105/0001-79,

estabelecida na Rua Celso Garcia, Vila Nascente, CAMPO GRANDE, MS, sendo a empresa vencedora dos itens

relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1
Gravação e transmissão ao vivo de áudio (streaming de áudio)

e áudio e vídeo (streaming de vídeo), com resolução Full HD,

via internet, das Sessões do Poder Legislativo.

M15 12,0000 M  4.550,0000 54.600,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .:  54.600,00

Tacuru-MS, 27 de fevereiro de 2023.

LUIZ ROBERTO VIUDES SANCHES

Presidente da Câmara Municipal de Tacuru